                                                         ТИПОВАЯ ФОРМА БИЗНЕС-ПЛАНА                                                    Проект
	1. ИНФОРМАЦИЯ О ЗАЯВИТЕЛЕ


	ФИО_____Иванов Иван Иванович____________________________________________________

	Год рождения ____________ Телефон _____________________________ эл. почта ________________________________

	Место жительства:

	Образование (специальность)________________________________________________________

	Общий стаж                                                  Опыт работы в данной сфере:

	

	

	Планируемый график работы (дней в неделю) ____________________(часов в неделю)_____________________________

	2. ОПИСАНИЕ  ПРОЕКТА


	Название проекта Выращивании овощей  

	Вид деятельности по ОКВЭД 01.13 Выращивание овощей

	Организационно-правовая форма бизнеса (КФХ, ИП, самозанятый) самозянятый

	Система налогообложения (отметить и подчеркнуть)

( НПД (самозанятый)   ( ИП (Патент, УСН)



	Адрес места ведения бизнеса, кв. м, стоимость и срок аренды или право собственности
Липецкая область 

	описание производимого товара (работ, услуг)

Производство овощей (чеснок)


	Имеющееся оборудование/имущество для бизнеса : 20 соток земли. 

	Наемные сотрудники

Должность

Кол-во 

Оклад / среднемесячная зарплата
Месяц приема

· ( Не будет сотрудников                                                                                                                                                                             

	3. МАРКЕТИНГОВЫЙ ПЛАН


	Потребители товара (работ, услуг) – целевая аудитория:  население Липецкой области

	

	Рынки сбыта, наличие договоров поставки товара (работ, услуг): частные лица, рынки Липецкой области, сельскохозяйственные ярмарки, ИП «Болтенков» (Белгородская область, Щебекенский район,с.Сурково,ул.Пушкина.д.112)


	

	Реклама товара (работ, услуг) – места размещения рекламы: Авито

	

	4. ПРОИЗВОДСТВЕННЫЙ ПЛАН



	Список закупки с указанием поставщиков и стоимости 

Закупка

Кол-во

Цена, руб
Сумма, руб
Поставщик

Имущественные обязательства (аренда (не более 15% назначаемой выплаты))

Основные средства:
Сажалка ручная для чеснока
1 шт
31000,00
31 000,00
Материально-производственные запасы:

Семена чеснока озимого(зубчики)
200 кг
330,00
66 000,00
Удобрения
30кг
100,00
3 000,00
Итого:
100 000,00
Перечень производимой продукции

	Товар/Услуга

Количество в сезон , кг
Цена, руб. за 1 кг.
Выручка, руб.

(ст.2 х ст.3)

1

2

3

4

Чеснок (70кг*20сот=1400кг)
1 400,00
200,00
280000,00
Итого в сезон
1400,00
Х

280000,00


	5. ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН:
Источники финансирования, если требуется более 250 000 руб. инвестиций__нет_____________________________________
Показатель, руб.
октябрь месяц
ноябрь месяц
декабрь месяц
январь

месяц
февраль
месяц
март месяц
апрель

месяц
май месяц
июнь

месяц
июль

месяц
август месяц
сентябрь

месяц
Итого
Доходы, всего
280000,00
280000,00
Расходы, в том числе
69000,00
100,00
300,00
300,00
300,00
1000,00
71000,00
материалы
69000,00
69000,00
Коммунальные (вода)
100,00
300,00
300,00
300,00
1000,00
транспортные
1000,00
1000,00
Налоги 
11200,00
11200,00
Прибыль (убыток)
-69000,00
-100,00
-300,00
-300,00
-300,00
267800,00
197800,00
Прямые расходы 
Наименование

Руб./мес.

Наименование

Руб./мес.

Сырье и материалы:
5750,00
Заработная плата 
-
Стоимость товара (для торговли)
Итого:

5750,00
Косвенные расходы

	Наименование

Руб./мес.

Наименование

Руб./мес.

Аренда

Реклама

Транспортные расходы

1 000,00
Банковское обслуживание

Коммунальные платежи

1 000,00
Итого:

2 000,00


	

	Итоговые показатели:
Наименование показателей
В сезон
В год
Выручка от реализации (руб.)
280000,00
280000,00
Себестоимость товара/услуг (руб.)
71000,00
71000,00
Налоги, (руб).
11200,00
11200,00
Чистая прибыль, (руб). 
197800,00
197800,00



Срок окупаемости проекта (мес.) 7 месяцев
____________________________________                                        ________________________

             (ФИО разработчика) 
(подпись)
Приложения. Рекомендуется включать приложения, иллюстрирующие, детализирующие или подтверждающие информацию, изложенную в основной части бизнес-плана:

· Коммерческое предложение на помещение в аренду, право собственности на помещение
· Аккаунты в соц.сетях 

· Образцы работ

· Сертификаты, дипломы, благодарственные письма, подтверждающие опыт заявителя.

